PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8104/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES ACERCA DO SAMU -
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA, BASE PETRÓPOLIS.

O Vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, Solicita informações ao Executivo Municipal, acerca do
SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - Base Petrópolis:

Solicita informações/documentos, quais sejam:

1. Qual a quantidade de ambulâncias disponíveis ao atendimento SAMU?
2. Como funciona a central de ambulâncias .localizada dentro da Sede do SAMU?
3. O por que, de não haver a descentralização das ambulâncias  destacadas para o SAMU,

para centrais especificas?
4. Informações detalhadas dos projetos e programas de governos que estão sendo

desenvolvidos pela atual gestão?

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informações tem por objetivo buscar esclarecimento e
conhecimento da real situação em que se encontra o SAMU, suas ambulâncias e os programas
e projetos, bem como às especificações da prestação do serviço.

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 22/09/2021 - 15:47:52 Data do Processo: 22/09/2021 - 17:10:2
Processo: 8104/202